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Aby te Święta Wielkanocne przepełnione były pokojem,  

miłością i odpoczynkiem w gronie najbliższych.  

Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego  

przyniesie nadzieję, a powracająca do życia natura  

będzie natchnieniem w codziennym życiu.

życzą 

Tadeusz Osiński 
Wójt Gminy Kowala 

Tadeusz  Marczykowski
Przewodniczący  

Rady Gminy Kowala

Debatowali o bezpieczeństwie Sportowcy z Kowali  
wśród najlepszych
Sportowcy naszej gminy na VII Gali Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego

Pod koniec lutego w Urzędzie 
Gminy w Kowali odbyła się 
debata społeczna dotycząca 
oceny stanu bezpieczeństwa 
na terenie gminy Kowala.

O przestępczości, wykroczeniach 
i wypadkach a także o dopalaczach 
dyskutowali z mieszkańcami gmi-
ny Kowala policjanci. W spotkaniu 
uczestniczyli: Komendant Miejskiej 
Policji w Radomiu insp. Karol Szwal-
be, Komendant III Komisariatu Policji 
nadkom. Robert Kutyła, Zastępca 
Komendanta III Komisariatu Policji 
nadkom. Artur Pawłowski, Dowódca 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 
brygadier Andrzej Mróz, Kierownik 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
w Radomskiej Delegaturze Mazo-
wieckiej Urzędu Wojewódzkiego 
Zbigniew Gurtat, Wójt Gminy Kowa-
la Tadeusz Osiński, Zastępca Wójta 
Gminy Kowala Dariusz Bulski oraz 
dyrektorzy gminnych szkół, radni, 
sołtysi i mieszkańcy gminy Kowala.

Debatę rozpoczęło wystąpienie 
Komendanta III Komisariatu Policji 
w Radomiu nadkom. Roberta Kutyły, 
który przedstawił dane statystyczne 
z lat 2012 – 2015 obrazujące skalę 

przestępczości, wykroczeń i wypad-
ków drogowych na terenie naszej 
gminy.

Ważnym aspektem spotkania 
była dyskusja dotycząca opracowa-
nia mapy zagrożeń. Narzędzie to 
pozwoli na rzetelne i czytelne przed-
stawienie skali i rodzaju zidentyfiko-
wanych zagrożeń na danym terenie. 
Uczestnicy debaty, za pomocą ano-
nimowej ankiety, określili poczucie 
bezpieczeństwa i ocenili pracę poli-
cji, a także wyrazili swoja opinię na 
temat spotkania.

Na zakończenie mieszkańcy 
mieli okazję wymienić swoje spo-
strzeżenia, zgłosić wnioski i uwagi 
w zakresie bezpieczeństwa. Wśród 
ich wniosków znalazły się: nadmier-
na prędkość na drodze powiatowej 
Młodocin Mniejszy – Kowala oraz 
w miejscowościach Trablice i Koń-
czyce Kolonia, jazda pojazdami typu 
quad, szczególnie w soboty w go-
dzinach porannych, bezpieczeństwo 
na skrzyżowaniu obwodnicy połu-
dniowej Radomia z drogą powiatową 
w miejscowości Kosów i Trablice, 

nielegalny wywóz śmieci do lasu 
w miejscowości Kotarwice oraz 
w innych miejscowościach, zatrucia 
dopalaczami na terenie dyskoteki 
w miejscowości Maliszów.

- Debata była bardzo konstruktyw-
na i potrzebna. Dzięki temu, że po-
dzieliliście się Państwo z nami swoimi 
spostrzeżeniami, udało nam się zi-
dentyfikować główne zagrożenia. Jest 
to dla nas bardzo cenna informacja 
i będzie przez nas wykorzystywana 
w pełnionej przez nas służbie – po-
wiedział Komendant Karol Szwalbe.

Wójt Gminy Kowala zauważył, 
że mimo iż na terenie gminy nie ma 
komisariatu policji to gmina należy 
do bezpiecznych. - Czynimy jed-
nak starania o uzyskanie środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, które przeznaczymy na 
wyremontowanie budynku, w którym 
kiedyś mieścił się Komisariat i bę-
dziemy mogli oddać go do użytku 
- poinformował. - Wydaję mi się, że 
ilość przestępstw zależy również od 
liczby osób bezrobotnych. Na terenie 
naszej gminy zamieszkują osoby sta-
le bezrobotne, które z różnych wzglę-
dów nie podejmują pracy, a co oczy-
wiście przekłada się na ilość włamań 
i kradzieży.

Komendant Miejskiej Policji w Radomiu insp. Karol Szwalbe podziękował 
mieszkańcom gminy Kowala za spostrzeżenia.

Piłkarze Zorzy spisali się na medal.

Podczas gali wystąpili judocy z ULKS „Judo Kowala”.

Już po raz siódmy, w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych w Radomiu, odbyła się 
Gala Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego, na której wyróżniono najlepszych sportowców, 
trenerów i działaczy sportowych z powiatu radomskiego. Wśród wyróżnionych znalazł się 
sportowiec z gminy Kowala. Medal „Zasłużony dla Powiatu” trafił do rąk dyrektora Publicz-
nego Gimnazjum w Parznicach, współzałożyciela GKS „Zorza” Kowala oraz wieloletniego 
nauczyciela wychowania fizycznego Jacka Jóźwiaka. 

Galę uświetnił występ młodych sportowców, – również z naszej gminy, trenujących 
w ULKS „Judo Kowala”, którego trenerka Małgorzata Okólska również otrzymała wyróżnie-
nie w kategorii trenerów.

Nominowani na Galę Sportu z gminy Kowala: 
Rocznik 1999 i starsi: Kacper Orzechowski - piłka siatkowa  - wyróżniony na scenie, 

jako najlepszy z Gminy Kowala;  Adrian Minda - piłka nożna; Hubert Kopycki - piłka nożna; 
Przemysław Czerwonka - judo; Adrian Lenart - judo.

Rocznik 2000 i młodsi: Emilia Kowalska - judo;  Alessio Leśniewski - judo - wyróżnio-
ny na scenie, jako najlepszy sportowiec z Gminy Kowala; Łucja Nogaj - piłka koszykowa, 
piłka nożna; Aleksandra Rybicka - piłka siatkowa; Mateusz Mikołajczyk - zapasy.

Gośćmi specjalnymi Gali byli zapaśnik i mistrz olimpijski z Atlanty Włodzimierz Zawadzki 
oraz zdobywcy Pucharu Polski ROSY RADOM – Robert Witka oraz Seid Hajrić. Wszyscy 
nominowani do konkursu sportowcy dostali ufundowany przez starostę sprzęt sportowy, 
a zwycięzcy dodatkowo bony pieniężne.

Historyczne zwycięstwo Zorzy
Mamy pierwsze zwycięstwo na inaugurację ligi mazowieckiej! 

W sobotę, 12 marca w mgliste 
i dżdżyste południe drużyna juniorów 
GKS „Zorza” Kowala, prowadzona 
przez trenera Bartosza Piętaka zain-
augurowała rozgrywki w ramach ligi 
wojewódzkiej Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej.

Nasi juniorzy (beniaminek) przystą-
pili do konfrontacji z drużyną MOSiR-
-u Mińsk Mazowiecki, która od lat 
występuje w lidze wojewódzkiej, a jej 
zawodnicy to uczniowie szkoły mistrzo-

stwa sportowego. Przed spotkaniem 
odbyła się miła uroczystość, w czasie 
której przewodniczący Gminnej Komisji 
Sportu Alfred Świątek przekazał gratu-
lacje i upominki dwóm piłkarzom: Adria-
nowi Mindzie i Hubertowi Kopyckiemu, 
nominowanymi do Gali Sportu Powiatu 
Radomskiego. Wcześniej, prezes za-
rządu GKS „Zorza” Kowala Krzysztof 
Chmielewski przekazał zawodnikom 
nowe stroje z napisem Gmina Kowala 
i z herbami gminy i klubu. Obserwatorzy 

z nadzieją oczekiwali kolejnych miłych 
chwil. Nasi zawodnicy z determinacją 
realizowali taktykę ustaloną przed me-
czem, ambicja i wola walki szybko przy-
niosły efekty. Już po 20 minutach gry 
nasza drużyna prowadziła 3:0 po bram-
kach Adriana Mindy. Pierwsza połowa 
zakończyła się rezultatem 4:1, czwartą 
dla Zorzy bramkę zdobył Czarek Na-
glak. Po przerwie gra się wyrównała 
i ostatecznie spotkanie zakończyło się 
wynikiem 5:2 (piątą bramkę dla naszej 
drużyny zdobył także Czarek Naglak). 
Na murawie zaprezentowało się aż 17 
zawodników, wszyscy bez wyjątku celu-
jąco zdali swój ważny egzamin piłkarski, 
zaliczyli udany debiut w wymagającej 
lidze wojewódzkiej. Oby tak dalej. Dru-
żyna zagrała w składzie: D. Frankiewicz 
- P. Masiarz, H. Kopycki (c), G. Gałczyń-
ski, M. Wieczorek (K. Maciejewski) - M. 
Marzec (K. Szafrański), K. Dygas (S. 
Tomczyk), W. Krzemiński, B. Rosiński 
(P. Konwa) - C. Naglak (K. Ruszkow-
ski), A. Minda (W. Tomczyk). W innych 
meczach inauguracyjnej 1 kolejki padły 
wyniki: Mazur Karczew – Nadarzyn 0:2, 
Ursus Warszawa – Polonia Iłża 3:0, 
mecz Dolcan Ząbki – Centrum Radom 
nie odbył się. Tak więc po 1 kolejce GKS 
„Zorza” Kowala jest liderem, zaś Adrian 
Minda, królem strzelców z 3 strzelonymi 
bramkami.


